РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2021                                                  № 37                                    х.Хуторской
О внесении изменений
в Постановление Администрации
Кировского сельского поселения
№ 102 от 10.12.2018г.
В соответствии с постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 01.10.2018 № 79 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского сельского поселения», распоряжением Администрации Кировского сельского поселения от 10.09.2018 № 16 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кировского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кировского сельского поселения от 10.12.2018 № 102 «Об утверждении муниципальной программы Кировского сельского поселения «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кировского сельского поселения» (в редакции постановлений от 30.04.2019 № 31/1, от 29.08.2019 № 83, от 26.12.2019 № 131, от 03.02.2020 № 8, от 17.03.2020 № 36, от 17.06.2020 № 68, от 29.09.2020 № 97, от 29.12.2020 г..) изменения согласно приложению.
  2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кировского сельского   поселения                                           И.И.Безрукова
Проект вносит

Главный специалист Г.Н.Калашникова
Приложение

к постановлению

Администрации

Кировского
сельского поселения

от 02.07.2021 № 37
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Кировского сельского поселения от 10.12.2018 № 102 «Об утверждении муниципальной программы Кировского сельского поселения «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кировского сельского поселения».

В приложении №1:

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Кировского сельского поселения «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кировского сельского поселения»» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 63783,0 тыс. рублей. Из средств местного бюджета составляет – 13736,7 тыс.рублей, из средств областного бюджета составляет – 50 046,3 тыс.рублей, из средств федерального бюджета составляет – 0,0 тыс.рублей
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет

	2019
	1 891,9
	1 891,9
	0,0
	0,0

	2020
	9 968,3
	3 172,8
	6 795,5
	0,0

	2021
	4 199,8
	4 199,8
	0,0
	0,0

	2022
	22 915,8
	1 290,4
	21 625,4
	0,0

	2023
	22 915,8
	1 290,4
	21 625,4
	0,0

	2024
	270,2
	270,2
	0,0
	0,0

	2025
	270,2
	270,2
	0,0
	0,0

	2026
	270,2
	270,2
	0,0
	0,0

	2027
	270,2
	270,2
	0,0
	0,0

	2028
	270,2
	270,2
	0,0
	0,0

	2029
	270,2
	270,2
	0,0
	0,0

	2030
	270,2
	270,2
	0,0
	0,0».

    2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» раздела «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кировского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы муниципальной программы составляет – 52 591,8 тыс. рублей. Из средств местного бюджета составляет – 2 545,5 тыс.рублей, из средств областного бюджета составляет – 50 046,3 тыс.рублей, из средств федерального бюджета составляет – 0,0 тыс.рублей
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	7 160,2
	364,7
	6 795,5
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	22 715,8
	1 090,4
	21 625,4
	0,0

	2023
	22 715,8
	1 090,4
	21 625,4
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» раздела «Паспорт подпрограммы ««Благоустройство территории Кировского сельского поселения»» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмму муниципальной программы составляет – 11 191,2 тыс. рублей. Из средств местного бюджета составляет – 11 191,2 тыс.рублей, из средств областного бюджета составляет – 0,0 тыс.рублей, из средств федерального бюджета составляет – 0,0 тыс.рублей
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет

	2019
	1 891,9
	1 891,9
	0,0
	0,0

	2020
	2 808,1
	2 808,1
	0,0
	0,0

	2021
	4 199,8
	4 199,8
	0,0
	0,0

	2022
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0

	2023
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0

	2024
	270,2
	270,2
	0,0
	0,0

	2025
	270,2
	270,2
	0,0
	0,0

	2026
	270,2
	270,2
	0,0
	0,0

	2027
	270,2
	270,2
	0,0
	0,0

	2028
	270,2
	270,2
	0,0
	0,0

	2029
	270,2
	270,2
	0,0
	0,0

	2030
	270,2
	270,2
	0,0
	0,0».

4. Приложение №3 к муниципальной программе Кировского сельского поселения «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кировского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
Приложение № 3

к муниципальной программе «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кировского сельского поселения»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной  программы,

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кировского сельского поселения»
	Администрация Кировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	63783,8
	1891,9
	9 968,3
	4 199,8
	22915,8
	22915,8
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2

	Подпрограмма 1.  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кировского сельского поселения»
	Администрация Кировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	52 591,8
	0,0
	7 160,2
	0,0
	22715,8
	22715,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Разработка проектной документации и прочей документации по направлению строительство и реконструкцию объектов газификации населенных пунктов поселения
	Администрация Кировского сельского поселения
	951
	0502
	01100S3560
	240
	7 138,2
	0,0
	7 138,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Кировского сельского поселения
	951
	0502
	01100S3550
	240
	45 431,6
	0,0
	0,0
	0,0
	22715,8
	22715,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Кировского сельского поселения
	951
	0502
	0110026230
	240
	22,00
	0,0
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.  «Благоустройство территории Кировского сельского поселения»
	Администрация Кировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	11 191,2
	1891,9
	2 808,1
	4 199,8
	200,0
	200,0
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2

	Основное мероприятие 3.1. Прочие мероприятия по организация и проведение мероприятий по санитарному и текущему содержанию объектов благоустройства, уборка территории от мусора и сухой растительности, озеленение территории, приобретение материальных средств и прочее для благоустройства территорий и обеспечение жителей благоприятными санитарными условиями и благоприятными условиями отдыха
	Администрация Кировского сельского поселения

Администрация Кировского сельского поселения

Администрация Кировского сельского поселения
	951
	0503
	0120026020
	120
	944,3
	0,0
	394,6
	549,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0601
	0120026020
	240
	6,2
	0,0
	6,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0503
	0120026020
	240
	7 266,2
	1731,9
	2 137,1
	3 397,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2. Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация Кировского сельского поселения
	951
	0503
	0120026030
	240
	2 974,5
	160,0

	270,2
	252,9
	200,0
	200,0
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2

5. Приложение №4 к муниципальной программе Кировского сельского поселения «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кировского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
Приложение № 4

к муниципальной программе «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кировского сельского поселения»
        РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Кировского сельского поселения «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кировского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кировского сельского поселения»
	всего
	63783,0
	1891,9
	9 968,3
	4199,8
	22915,8
	22915,8
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2

	местный бюджет
	13736,7
	1 891,9
	2 822,6
	4199,8
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	50 046,3
	–
	6 795,5
	–
	21 625,4
	21 625,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	50 046,3
	–
	6 795,5
	–
	21 625,4
	21 625,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1.  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кировского сельского поселения»
	всего
	52 591,8
	-
	7 160,2
	–
	22 715,8
	22 715,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	2 545,5
	–
	364,7
	–
	1 090,4
	1 090,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	50 046,3
	–
	6 795,5
	–
	21 625,4
	21 625,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	50 046,3
	–
	6 795,5
	–
	21 625,4
	21 625,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2.  «Благоустройство территории Кировского сельского поселения»
	всего
	11191,2
	1891,9
	2 808,1
	4199,8
	200,0
	200,0
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2

	местный бюджет
	11191,2
	1891,9
	2 808,1
	4199,8
	200,0
	200,0
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2
	270,2

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Глава Администрации Кировского сельского поселения

И.И.Безрукова
PAGE
8